106 
1240, juny, 27. 
Debitori de Pere Ball a favor de Jucef Aben Saimon per 37 sous i mig pagadors a la 
tornada del viatge a Hispania o “al sabut” amb la barca d’Arnau Estança. Si en aquest 
termini no fos pagat el deute respondrà amb els seu béns. Li deixa com penyora una 
clàmide amb cues de conill. 

<ECR 343,  foli 270v  doc. 2> 
V kalendas julii. 
Petrus Bay debeo tibi Jucef, judeo, Aben Saymon XXXVII solidos et medium 
melgarenses paccaturos in reditu presentis viatici quod barcha Arnaldi Staysa facio in 
Yspaniam vel ad sabut, et si in dictum terminum et non solveris, deinde solvas ad 
rationem pagesalium super omnia bona mea et obligo tibi quamdam clamidem 
presetrinel (sic) domine cum pena sirgrillorum quam tenes in pignore. Testis Bernardus 
Nepotis, capellani (sic) Sancte Eulalie. 

107 
1240, juny, 28. 
Carta de guardar de dany atorgada per Saltell Bartzelay de Bugia a favor de Ramon, 
bisbe de Mallorca, que s’instituí com a principal valedor de Robert de Tarragona, 
juntament amb Pere Bernat de Montpeller i G. Sastre, germà seu,  per 21 lliures i 11 
sous que han de pagar per la propera festa de Sant Miquel.  

<ECR 343,  foli 270v  doc. 3> 
IIII Kalendas julii. 
Saltellus Barzelay de Bogia profiteor vobis domino Raimundo, Dei gratia Maioricarum 
Episcopo, quod precibus et amore vestri et pro me Roberto de Terrachona instituit se 
debitorem \simul cum/ Petro Bernardo de Montepesulano et G. Sutori, fratre suo, XXI 
librarum et XI solidorum, eis solvendos in primo venturo festo Sancti Michaelis, sicut 
in carta inde continetur. Quos ego profiteor habere et in meis neccesariis misisse. Unde 
ego convenio eos solvere sine dampno vestro et missione, et convenio vos servare 
indempnem; super omnia bona mea. Testes.a 
Promisit firmare manu sua. 

a. No s’indica el nom dels testimonis. Instrument no ratllat amb línies verticals. 

108 
1240, juny, 30. 

 210

Procura atorgada per G. de Soler a Arnau Renald per tal de recuperar 20 sous 
barcelonesos que Berenguer de Pla li va deixar en testament i els 10 sous barcelonesos 
que Ferrera, muller de Bernat Bundiz també li llegà en testament. 

<ECR 343,  foli 270v  doc. 4> 
II kalendas julii. 
G. de Solerio cum presenti carta constituo te Arnaldum Renaldum procuratorem meum 
super petendis et recuperandis viginti solidis barchinonensibus quos Berengarius de 
Plano vir vives quondam michi dimisit in suo testamento, et super petendis et 
recuperandis X solidis barchinonensibus quos Ferraria, uxor Bernardi Bundiz, 
quondam, similiter mihi dimisit in suo testamento. Ita quod manumissores dictorum 
Berengarii de Plano et Ferrarie tibi respondere teneantur in omnibus tamquam michi. 
Cedendo omnes actiones meas, quidquid inde feceris ratum habebo, et cetera.